## 2023학년도 1학기 불교대학원

# 논문지도교수 위촉 및 미위촉 안내

1. 신청서 제출 기간 : 3. 6(월)~3. 10(금)

#### 2. 신청 방법

대상	제출서류
<b>논문 졸업 예정</b> 인 불교대학원 <u>3학기 이상</u> 재학생 (휴학생 불가)	- 논문지도교수 위촉신청서 - 학위논문 연구계획서 - 연구윤리준수 서약서 ※ 첨부 양식 참조
<b>학위취득시험 졸업 예정</b> 인 불교대학원 <u>3학기 이상</u> 재학생 (휴학생 불가)	- 논문지도교수 미위촉신청서 ※ 첨부 양식 참조

- ※ 불교대학원 입학시 학위취득방법의 기본값은 '논문'입니다. 입학 후, 1. 논문 졸업 2. 학위취득시험 졸업 중에 선택할 수 있으며, 학위취득시험 졸업 시 논문 졸업 취득학점(24학점)보다 추가 6학점을 취득해야함
- ※ 5학기생의 경우, 기간 중 반드시 학위취득방법을 선택해야하며 선택한 방법은 학기 중 변경이 불가합니다.

### 3. 논문지도교수 위촉시 유의사항

- 가. 본인과 동일계열을 전공한 본교 전임교원으로 논문지도교수 1인을 선정해야하며, 학문특성상 부득이한 경우에는 본교 전임교원이 아닌 경우에도 선정할 수 있음 (원활한 논문지도를 위하여 현재 수업 담당 교수님을 권장)
- 나. 기위촉된 논문지도교수는 전공이나 논문주제의 변경, 논문지도교수의 장기출장, 퇴직, 사망 등 필요한 경우 변경할 수 있음
- 다. 논문지도교수 위촉 후 초록 및 논문 진행 절차가 가능함

#### 4. 서류 제출 방법

- 가. 제출 방법 : 관련 양식 작성 후 방문 및 우편 또는 이메일 제출
- ※ 서류 제출시 서명 날인 원본(또는 서명 날인 스캔본)으로 제출
- 나. 제출처 : 불교대학원 학사운영실(법학관 166호) / dbc@dongguk.edu

2023. 2. 불 교 대 학 원